
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 효율적인 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화관광과 14,214,230 11,840,120 2,374,110

국            207,743

광          3,941,000

기             59,092

도          2,290,499

군          7,664,748

분             51,148

관광산업 진흥 2,465,776 2,385,695 80,081

기             49,592

도             16,883

군          2,399,301

효율적인 관광홍보 518,271 398,050 120,221

기             49,592

도             16,883

군            451,796

관광안내 체계 구축 지원 17,475 4,500 12,975

기              6,600

도              1,980

군              8,895

401 시설비및부대비 17,475 4,500 12,975

기              6,600

도              1,980

군              8,895

01 시설비 17,475 4,500 12,975

  ○관광안내표지판 유지 보수                17,475

기              6,600

도              1,980

군              8,895

관광홍보물 제작 145,080 95,000 50,080

201 일반운영비 145,080 95,000 50,080

01 사무관리비 145,080 95,000 50,080

  ○일반수용비               145,080

    ―관광안내 리플릿 제작
               70,080

    ―관광안내책자 제작                10,000

    ―관광안내도 배부용 봉투 제작                 5,000

    ―캐릭터 상품제작                30,000

    ―관광안내용 쇼핑백 제작                10,000

    ―남해관광 달력 제작                20,000

        292원*20,000매*12월

  8,000원*1,250부

  5,000,000원*6종*1회

  20,000원*1,000부

관광홍보상품 개발 124,300 124,050 250

201 일반운영비 45,300 37,050 8,250

01 사무관리비 27,850 29,600 △1,750

  ○관광발전위원회 참석수당                 2,800

  ○관광숙박업심의회 운영 수당
                1,050

  70,000원*20명*2회

      70,000원*5명*3회



부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 효율적인 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○온라인 투어토커 관광마케팅
               24,000      2,000,000원*12월

02 공공운영비 4,450 4,450 0

  ○TPO 연회비                 1,650

  ○TPO 참가등록비                 2,800  700,000원*4명

03 행사운영비 13,000 3,000 10,000

  ○관광박람회 부스 설치                13,000

    ―경남여행박람회                10,000

    ―박람회 특산품 구입                 3,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

  ○문화관광 상품개발 및 축제개발 용역                30,000

307 민간이전 49,000 87,000 △38,000

02 민간경상보조 37,000 49,000 △12,000

  ○문화관광 스토리텔링대회                 5,000

  ○투어토커 활동지원                12,000

  ○서부경남관광협의회 공동사업 지원                 4,000

  ○보물섬 시티투어                 8,000

  ○팸투어 지원                 8,000

  100,000원*10명*12월

04 민간행사보조 12,000 38,000 △26,000

  ○관광박람회 부스 설치                12,000

    ―내나라여행박람회, 부산국제관광전                12,000

관광홍보 영상매체 관리 45,000 45,000 0

201 일반운영비 45,000 45,000 0

01 사무관리비 45,000 45,000 0

  ○와이드칼라 관광홍보판 관리
               45,000      15,000,000원*3개소

문화관광해설사 활동 지원 146,716 112,700 34,016

기             42,992

도             14,903

군             88,821

101 인건비 131,484 112,700 18,784

기             38,636

도             14,351

군             78,497

04 기간제근로자등보수 131,484 112,700 18,784

  ○문화관광해설사 인건비               131,484  36,830원*17명*210일

기             38,636

도             14,351

군             78,497

307 민간이전 15,232 0 15,232

기              4,356

도                552



부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 효율적인 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             10,324

02 민간경상보조 6,012 0 6,012

  ○문화관광해설사 근무환경 개선                 6,012

기              4,356

도                552

군              1,104

03 사회단체보조금 9,220 0 9,220

  ○남해문화사랑회 활동 지원                 9,220

관광가이드 관리 5,500 3,000 2,500

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ○관광가이드교육,워크숍,박람회 참석보상
                3,000      100,000원*30명

307 민간이전 2,500 0 2,500

02 민간경상보조 2,500 0 2,500

  ○보물섬해설사 인력양성 위탁교육                 2,500

관광안내소 운영 12,600 6,000 6,600

201 일반운영비 12,600 6,000 6,600

01 사무관리비 9,000 4,200 4,800

  ○일반수용비                 9,000  3,000,000원*3개소

02 공공운영비 3,600 1,800 1,800

  ○시설장비유지비                 1,800

  ○관광안내소 무인경비시스템운영
                1,800

  600,000원*3개소

      50,000원*3개소*12월

문화관광 홈페이지 관리 15,600 7,800 7,800

201 일반운영비 15,600 7,800 7,800

01 사무관리비 15,600 0 15,600

  ○문화관광 홈페이지 유지보수
               15,600      1,300,000원*12월

모바일 관광홍보 지원 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ○QR코드 유지보수                 6,000

문화관광축제 지원 661,980 799,180 △137,200

지역축제 활성화 656,180 143,380 512,800

201 일반운영비 296,000 0 296,000

01 사무관리비 16,000 0 16,000

  ○마늘축제임차료(주차장,풍물시장 부지 임차)
               16,000      2,000원*8,000㎡

03 행사운영비 280,000 0 280,000



부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 문화관광축제 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○마늘축제 행사 재료 지원               280,000

203 업무추진비 3,380 3,380 0

03 시책추진업무추진비 3,380 3,380 0

  ○관광시책 추진                 3,380

301 일반보상금 31,800 0 31,800

10 행사실비보상금 31,800 0 31,800

  ○관광네트워크 회의개최 참석 보상
                1,800

  ○마늘축제 참여자 지원                30,000

      10,000원*30명*6회

307 민간이전 245,000 140,000 105,000

04 민간행사보조 185,000 140,000 45,000

  ○지역축제지원(면단위축제)                85,000

  ○섬머페스티벌(상주, 송정)                30,000

  ○독일마을맥주축제                30,000

  ○동북아평화제예비축제(이충무공노량해전승첩
    제)                40,000    

05 민간위탁금 60,000 0 60,000

  ○마늘축제 민간행사 지원                60,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

04 행사관련시설비 80,000 0 80,000

  ○마늘축제 행사관련 시설비                80,000

    ―주차장 조성 및 복구                20,000

    ―유등 설치                 5,000

    ―차광시설 설치                 5,000

    ―전기시설 설치                20,000

    ―몽골텐트 및 주무대(구조물)설치                30,000

지역축제 지원 2,800 2,800 0

201 일반운영비 2,800 2,800 0

01 사무관리비 2,800 2,800 0

  ○급량비(지역축제 참가자)                 2,800  7,000원*50명*8일

동북아 평화제 추진 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

03 행사운영비 3,000 0 3,000

  ○시설임차료                 2,000

  ○기타인쇄물 등                 1,000

  1,000,000원*2회

관광기반시설 확충 및 운영 1,285,525 1,188,465 97,060

해수욕장 시설확충 760,000 720,000 40,000

401 시설비및부대비 760,000 720,000 40,000

01 시설비 760,000 720,000 40,000



부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광기반시설 확충 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○해수욕장 시설물 신축 및 보수               710,000

    ―상주 중앙샤워장 정화조 확장               120,000

    ―상주은모래 Beach 입구 입간판 설치                40,000

    ―송정 솔바람 야영장 부지 매입               550,000

  ○해수욕장 긴급 개보수                50,000

해수욕장 운영 및 유지관리 284,349 94,289 190,060

101 인건비 5,250 19,389 △14,139

04 기간제근로자등보수 5,250 19,389 △14,139

  ○해수욕장 수상안전관리 인건비                 5,250

    ―기본급                 4,711

    ―주차수당                   539

  44,860원*3명*35일

  44,860원*3명*4일

201 일반운영비 90,250 72,900 17,350

01 사무관리비 78,250 64,900 13,350

  ○해수욕장 리플릿 제작                 2,500

  ○해수욕장 종합상황실 근무자 급식비                30,000

  ○해수욕장 관리 일반수용비                14,000

  ○해수욕장 장비임차료                30,000

  ○해수욕장 주차관리요원 근무복                 1,750

  250원*10,000매

  7,500,000원*4개소

02 공공운영비 12,000 8,000 4,000

  ○해수욕장 시설물 유지관리비
               12,000      3,000,000원*4개소

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  ○생태주차장 수목관리 자재 구입                 2,000

307 민간이전 186,849 0 186,849

05 민간위탁금 186,849 0 186,849

  ○민간위탁금               186,849

    ―주차장 사유지 임차료(5개소)                79,000

    ―주차관리인력                49,700

    ―청소인력                58,149

  35,500원*35명*40일

  35,500원*39명*42일

노량생태주택단지 시설물 관리 164,400 314,400 △150,000

307 민간이전 14,400 14,400 0

05 민간위탁금 14,400 14,400 0

  ○오수처리시설 위탁관리(300톤)
               14,400      1,200,000원*12월

401 시설비및부대비 150,000 300,000 △150,000

01 시설비 150,000 300,000 △150,000

  ○노량생태주택 데크 설치               150,000

보물섬캠핑장 운영 31,200 14,200 17,000

201 일반운영비 7,000 7,000 0



부서: 문화관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광기반시설 확충 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 7,000 7,000 0

  ○보물섬캠핑장 시설물 유지관리
                2,000

  ○보물섬캠핑장 전기요금                 2,310

  ○보물섬캠핑장 오물수거료                 2,000

  ○보물섬캠핑장 환경개선부담금                   690

      200,000원*10동

  385,000원*6월

  1,000,000원*2회

  345,000원*2회

307 민간이전 4,200 4,200 0

05 민간위탁금 4,200 4,200 0

  ○오수처리시설 위탁관리                 4,200  350,000원*12월

401 시설비및부대비 20,000 3,000 17,000

01 시설비 20,000 3,000 17,000

  ○강당,객실 누수 정비                20,000

관광시설 유지관리(관광축제) 45,576 45,576 0

201 일반운영비 45,576 45,576 0

02 공공운영비 45,576 45,576 0

  ○노량오수처리장 제세공과금                 6,000

  ○관광안내소 제세공과금
                7,200

  ○공설해수욕장 제세공과금(4개소)                32,376

      200,000원*12월*3개소

관광기반 확충 및 관리 8,012,569 5,286,119 2,726,450

광          3,441,000

도          1,782,300

군          2,789,269

관광자원 개발 7,919,824 5,212,800 2,707,024

광          3,441,000

도          1,782,300

군          2,696,524

신전숲 주변개발사업 1,320,000 0 1,320,000

광            660,000

도            198,000

군            462,000

401 시설비및부대비 1,320,000 0 1,320,000

광            660,000

도            198,000

군            462,000

01 시설비 1,315,026 0 1,315,026

  ○신전숲 기반시설 공사             1,315,026

광            657,513

도            197,254

군            460,259

03 시설부대비 4,974 0 4,974

  ○신전숲 기반시설 정비                 4,974

광              2,487

도                746



부서: 문화관광과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              1,741

원예예술촌 조성 350,324 16,000 334,324

401 시설비및부대비 350,324 16,000 334,324

01 시설비 350,000 16,000 334,000

  ○원예예술촌 시설물 보수·화장실 설치               100,000

  ○원예예술촌 주차장 설치               200,000

  ○진입로 조경 및 가로등 설치
               50,000      50,000,000원*1km

03 시설부대비 324 0 324

  ○원예예술촌 시설물 개보수 공사                   324

독일마을 정비 1,500,000 936,800 563,200

도            750,000

군            750,000

401 시설비및부대비 1,500,000 925,000 575,000

도            750,000

군            750,000

01 시설비 1,497,408 921,000 576,408

  ○문화회관 건립(A= 1,000㎡, 3층)             1,202,408

도            601,204

군            601,204

  ○문화회관 광장 및 공원조성               295,000

도            147,500

군            147,500

03 시설부대비 2,592 4,000 △1,408

  ○문화회관 건립                 2,592

도              1,296

군              1,296

송정관광지 조성 1,562,000 600,000 962,000

광            781,000

도            234,300

군            546,700

401 시설비및부대비 1,562,000 600,000 962,000

광            781,000

도            234,300

군            546,700

01 시설비 1,558,640 595,000 963,640

  ○송정관광지 기반시설 공사             1,558,640

광            779,320

도            233,796

군            545,524

03 시설부대비 3,360 5,000 △1,640

  ○송정관광지 조성                 3,360

광              1,680

도                504

군              1,176



부서: 문화관광과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

관광지 개발계획 수립 100,000 100,000 0

207 연구개발비 100,000 100,000 0

01 연구용역비 100,000 100,000 0

  ○타당성조사 용역(남해테마섬 개발사업외 1건)               100,000

남해 생태관광단지 조성 650,000 0 650,000

광            500,000

도            150,000

401 시설비및부대비 650,000 0 650,000

광            500,000

도            150,000

01 시설비 650,000 0 650,000

  ○남해 생태관광단지 조성               650,000

    ―기반시설(도로 L=1.1km, B=6m, 주차장 A=1,
      500㎡)               650,000      

광            500,000

도            150,000

    ―약초정원 조성(4,000㎡)                     0

남해 바래길 조성 1,050,000 0 1,050,000

광            500,000

도            150,000

군            400,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○남해바래길 조성                 5,000

    ―간판 제작                 5,000  1,250,000원*4코스

03 행사운영비 20,000 0 20,000

  ○남해바래길 걷기행사 팸플릿 및 운영비                20,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

02 민간경상보조 25,000 0 25,000

  ○남해바래길 홍보                25,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

광            500,000

도            150,000

군            350,000

01 시설비 996,243 0 996,243

  ○남해바래길 조성               996,243

    ―남해바래길 조성(L=55km)               996,243

광            498,122

도            149,436

군            348,685

03 시설부대비 3,757 0 3,757

  ○남해바래길 조성 시설 정비                 3,757

광              1,878

도                564



부서: 문화관광과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              1,315

이충무공 순국공원 조성(보조) 1,387,500 2,000,000 △612,500

광          1,000,000

도            300,000

군             87,500

401 시설비및부대비 1,387,500 2,000,000 △612,500

광          1,000,000

도            300,000

군             87,500

01 시설비 983,910 1,993,000 △1,009,090

  ○이순신 순국공원 조성               983,910

광            747,413

도            224,224

군             12,273

02 감리비 400,000 0 400,000

  ○이순신 순국공원 조성 감리비               400,000

광            250,000

도             75,000

군             75,000

03 시설부대비 3,590 7,000 △3,410

  ○이순신 순국공원 조성                 3,590

광              2,587

도                776

군                227

관광지 관리 92,745 73,319 19,426

관광시설 유지관리(관광개발) 92,745 73,319 19,426

201 일반운영비 32,745 43,319 △10,574

01 사무관리비 2,100 1,000 1,100

  ○플로터 소모품(잉크, 헤드크리너 등)                 1,500

  ○죽방렴 화장실 소모품                   600

02 공공운영비 30,645 42,319 △11,674

  ○ 전기요금 및 시설장비유지비                30,645

    ―송정관광지  전기요금                12,000

    ―창선가로등 전기요금                 1,074

    ―죽방렴 전기요금                 3,600

    ―하모니리조트 가로등 및 화장실 전기요금
                  792

    ―독일마을  전기요금                 3,459

    ―원예예술촌 가로등 전기요금
                2,160

    ―독일마을관리사 유지관리                 1,200

    ―가로등 유지관리                 1,560

    ―지하수 유지관리                 4,800

  1,000,000원*12월

  89,500원*12월

  300,000원*12월

        66,000원*12월

  288,200원*12월

        90,000원*2개소*12월

  100,000원*12월

  130,000원*12월

  100,000원*4개소*12월

307 민간이전 30,000 30,000 0



부서: 문화관광과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 30,000 30,000 0

  ○관광지 오수처리장 위탁관리(4개소)
               30,000      7,500,000*4개소

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○창선죽방렴 화장실 개보수                30,000

문화예술 진흥 1,576,844 2,834,234 △1,257,390

국              7,500

기              9,500

도             36,450

군          1,477,246

분             46,148

문화예술 활동 지원 769,414 439,134 330,280

국              7,500

기              9,500

도             30,250

군            722,164

문화의 집 관리 1,500 4,700 △3,200

201 일반운영비 1,500 1,700 △200

01 사무관리비 1,000 1,200 △200

  ○일반수용비                 1,000  200,000원*5회

02 공공운영비 500 500 0

  ○시설장비유지비                   500

국제탈공연예술촌 관리 154,704 143,784 10,920

201 일반운영비 135,904 100,684 35,220

01 사무관리비 17,900 24,440 △6,540

  ○일반수용비                17,900

    ―소모품 구입                 3,600

    ―관사(침구 등)물품 구입                   600

    ―탈 링타이 및 찰흙 체험재료
                3,600

    ―전기안전관리대행                 2,400

    ―승강기 검사 및 점검                 2,640

    ―무인경비 용역                 2,640

    ―방화관리안전 대행                 1,320

    ―소독방역 대행                   600

    ―물탱크 청소 대행                   500

  300,000원*12월

  300,000원*2회

        300,000원*12월

  200,000원*12월

  220,000원*12월

  220,000원*12월

  110,000원*12월

  100,000원*6회

02 공공운영비 44,004 38,244 5,760

  ○시설장비유지비                14,140

    ―홈페이지 관리                 2,640

    ―전시실 프로젝트 램프 유지관리
                5,500

    ―시설물 유지관리비                 2,000

  220,000원*12월

        550,000원*5대*2회

  500,000원*4회



부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―실험극장 스피커 수리                 4,000

  ○공공요금 및 제세                28,664

    ―전기요금                24,000

    ―환경개선부담금                   500

    ―정수기 및 청정기 임대료                 3,000

    ―위성방송 사용료                   240

    ―홈페이지 도메인 사용료                   924

  ○연료비                 1,200

    ―국제탈공연예술촌 난방유류 구입
                1,200

  2,000,000원*12월

  250,000원*12월

  20,000원*1대*12월

  77,000원*12월

        200,000원*6회

03 행사운영비 74,000 38,000 36,000

  ○행사운영비                74,000

    ―국제탈공연예술촌 영상제                 2,000

    ―공연예술제 등 홍보물 제작                 2,000

    ―남해섬공연예술제                60,000

    ―남해섬 어린이 공연예술제                 5,000

    ―국립극장 교류사업                 5,000

  1,000,000원*2회

  2,500,000원*2회

206 재료비 1,200 0 1,200

01 재료비 1,200 0 1,200

  ○재료비                 1,200

    ―야외 화단가꾸기 비료구입 및 기타재료
                1,200        300,000원*4회

301 일반보상금 3,500 3,500 0

10 행사실비보상금 3,500 3,500 0

  ○각종 행사 진행요원 실비보상
                3,500      20,000원*35명*5회

307 민간이전 6,600 6,600 0

05 민간위탁금 6,600 6,600 0

  ○오수처리시설 위탁관리                 6,600  550,000원*12회

401 시설비및부대비 5,000 10,000 △5,000

01 시설비 5,000 10,000 △5,000

  ○시설비                 5,000

    ―체험시설 및 포토존                 5,000

405 자산취득비 2,500 3,000 △500

01 자산및물품취득비 2,500 3,000 △500

  ○자산 및 물품취득비                   500

    ―방역기                   500

  ○도서구입비                 2,000

    ―도서구입                 2,000  20,000원*100권

찾아가는 문화활동 15,000 15,000 0

도             11,250



부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              3,750

307 민간이전 15,000 15,000 0

도             11,250

군              3,750

02 민간경상보조 15,000 15,000 0

  ○찾아가는 문화활동(국악, 연극)
               15,000      7,500,000원*2회

도             11,250

군              3,750

무대공연 작품 제작 지원 19,000 19,000 0

기              9,500

도              4,750

군              4,750

307 민간이전 19,000 19,000 0

기              9,500

도              4,750

군              4,750

02 민간경상보조 19,000 19,000 0

  ○무대공연작품(국악, 무용)                19,000

기              9,500

도              4,750

군              4,750

문화예술 지원 100,300 139,100 △38,800

307 민간이전 100,300 139,100 △38,800

02 민간경상보조 100,300 29,100 71,200

  ○군민기원제                 1,800

  ○덕신줄당기기                 1,800

  ○화계배선대                 2,700

  ○정월대보름행사                12,000

  ○우수공예품개발(경남도 대회)                 3,000

  ○도민속예술축제(오곡업놀이)                15,000

  ○작가초대전 홍보물 제작 지원
                6,000

  ○전국시조경창대회                18,000

  ○남해바다 현대미술제                20,000

  ○전국향토사학자 학술대회 지원                20,000

      500,000원*12월

운영지원 165,350 8,600 156,750

201 일반운영비 164,450 7,700 156,750

01 사무관리비 8,650 6,900 1,750

  ○일반수용비                 2,400

  ○운영수당                 5,200

    ―문화예술공연 평가위원 수당
                1,400

    ―교통비, 식비 등                 1,000

  200,000원*12월

        70,000원*2명*10일



부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―김만중 문학상 운영위원회 참석수당
                2,800

  ○급량비                 1,050

    ―노래연습장 및 게임장 단속 급식
                1,050

        70,000원*10명*4회

        7,000원*5명*30일

03 행사운영비 155,800 800 155,000

  ○행사운영비               155,800

    ―김만중문학상 및 문학제               150,000

    ―독일교포 초청공연                 5,000

    ―문화예술행사지원                   800

301 일반보상금 900 900 0

10 행사실비보상금 900 900 0

  ○문화예술행사                   900  30,000원*30명

찾아가는 예술활동 15,000 10,950 4,050

도             10,500

군              4,500

307 민간이전 15,000 10,950 4,050

도             10,500

군              4,500

02 민간경상보조 15,000 10,950 4,050

  ○찾아가는 예술활동(연극, 음악)
               15,000      5,000,000원*3회

도             10,500

군              4,500

사회문화예술교육지원 15,000 30,000 △15,000

국              7,500

도              3,750

군              3,750

307 민간이전 15,000 30,000 △15,000

국              7,500

도              3,750

군              3,750

02 민간경상보조 15,000 30,000 △15,000

  ○사회문화예술교육 지원                15,000

국              7,500

도              3,750

군              3,750

르네상스 프로젝트 지원 73,000 68,000 5,000

307 민간이전 73,000 68,000 5,000

02 민간경상보조 73,000 68,000 5,000

  ○우리에게 희망의 날개를 달아 주세요                20,000

  ○이웃 문신수 선생 유고집 발간                10,000

  ○창작교향곡 남해찬가 음반작업 및 공연                20,000



부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○순수창작 소리극 "조선의 큰 별-노량에서 지
    다"                20,000

  ○시와 음악 무용 창작과 체험이 있는 보물섬                 3,000

    

문화센터 관리 210,560 0 210,560

201 일반운영비 48,460 0 48,460

01 사무관리비 6,600 0 6,600

  ○일반수용비                 6,100

    ―소모품 구입                 3,200

    ―냉온수기 소독                   800

    ―소독 방역 대행                   600

    ―정화조 청소 대행                 1,500

  ○교육비                   500

    ―방화관리자 등 법정교육비                   500

  400,000원*8회

  200,000원*4회

  100,000원*6회

02 공공운영비 41,860 0 41,860

  ○공공요금 및 제세                32,560

    ―전기요금                27,600

    ―상하수도료                 1,200

    ―전기안전 검사 수수료                 2,400

    ―소방점검료                   500

    ―인터넷사용료                   360

    ―환경개선부담금                   500

  ○시설장비유지비                 7,200

    ―시설물 유지관리비(강당,다목적홀,창고 등)
                3,600

    ―기계장비 및 기구 물품 유지관리비                 3,600

  ○연료비                 2,100

    ―시설 유지관리 연료비                 2,100

  2,300,000*12월

  100,000원*12월

  200,000원*12월

  30,000원*12월

        300,000원*12월

  350,000원*6회

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000

01 시설비 160,000 0 160,000

  ○시설비               160,000

    ―문화체육센터 건물 방수               150,000

    ―공연장 무대막 설치                10,000

405 자산취득비 2,100 0 2,100

01 자산및물품취득비 2,100 0 2,100

  ○냉방기 구입                   600

  ○공연 마이크 구입                 1,500  300,000원*5대

문화기반시설 확충 653,830 2,210,300 △1,556,470

유배문학관 관리 운영 653,830 210,300 443,530

201 일반운영비 239,680 71,800 167,880

01 사무관리비 88,960 15,450 73,510



부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○일반수용비                43,960

    ―유배문학관 입장권 감열용지 및 사무용품
      구입                10,000

    ―유배문학관 홍보물 제작(리플릿,책자)
                4,000

    ―유배문학 시나리오 제작                20,000

    ―전기안전관리 대행                 3,360

    ―방화안전관리 대행                 1,800

    ―무인경비 용역                 3,600

    ―소독방역 대행                 1,200

  ○운영수당                 3,800

    ―유배문학관 유물감정 수수료
                2,400

    ―유배문학관 운영위원회 참석수당
                1,400

  ○유배문학 놈촌집 발간                40,000

  ○피복비                 1,200

      

        1,000,000원*2종*2회

  280,000원*12월

  150,000원*12월

  300,000원*12월

  200,000원*6회

        200,000원*3명*4회

        70,000원*5명*4회

  200,000원*6명

02 공공운영비 80,720 16,350 64,370

  ○공공요금 및 제세                64,420

    ―전기요금                54,000

    ―정수기 및 청정기 임대료                 3,000

    ―유선방송사용료                   120

    ―상하수도료                 2,400

    ―협회비(박물관, 문학관)                   400

    ―환경개선부담금                   500

    ―화재보험료(전시물, 영상장비)                 4,000

  ○시설장비유지비                16,000

    ―영상프로젝트 램프 유지관리
               10,000

    ―영상장비 수선 및 시설물 유지관리                 6,000

  ○연료비                   300

    ―비상 발전기실 연료비                   300

  4,500,000원*12월

  250,000원*12월

  10,000원*12월

  200,000원*12월

  200,000원*2개소

        500,000원*20대*1회

03 행사운영비 70,000 40,000 30,000

  ○유배문학관 학술 문화행사                20,000

  ○유배문학관 기획 전시                30,000

  ○유배이야기 만들기(스토리텔링)                20,000

  5,000,000원*4회

  5,000,000원*6회

206 재료비 28,000 60,000 △32,000

01 재료비 28,000 60,000 △32,000

  ○재료비                28,000

    ―유물구입비                20,000

    ―유배문학 탁본 체험용 목판구입
                5,000        1,000,000원*5종



부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―야외공원관리 비료구입 및 기타재료
                3,000        500,000원*6회

207 연구개발비 40,000 30,000 10,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

  ○연구용역비                40,000

    ―유배문학 번역 및 발간                40,000

301 일반보상금 22,000 2,000 20,000

10 행사실비보상금 22,000 2,000 20,000

  ○학술행사 참석보상                 4,000

  ○유배문학세미나 및 자료수집 실비보상
               18,000

  20,000원*50명*4회

      150,000원*10일*12월

401 시설비및부대비 260,000 0 260,000

01 시설비 260,000 0 260,000

  ○시설비               260,000

    ―야외공원 조경               100,000

    ―야외 유배체험장 조성(곤장,압송체험등)                50,000

    ―대표 유배객 모조비 및 비각 등 설치                80,000

    ―다목적 강당 흡음시설                30,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○유배객 동상 비림 설치                50,000

405 자산취득비 14,150 6,500 7,650

01 자산및물품취득비 14,150 6,500 7,650

  ○자산및물품취득비                11,150

    ―카메라 구입                 1,000

    ―청소기계 구입                 3,000

    ―예초기                   400

    ―방역기                   500

    ―회의용 테이블                 6,250

  ○도서구입                 3,000

  250,000원*25개

  10,000원*300권

문화예술단체 지원 153,600 184,800 △31,200

도              6,200

군            101,252

분             46,148

문화인프라 활동 지원 10,000 10,000 0

도              5,000

군              5,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도              5,000

군              5,000

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○향토사료조사 자료 유인                 7,000  70,000원*100권



부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,500

군              3,500

  ○문화공연행사 지원                 3,000

도              1,500

군              1,500

공예품 개발 지원 5,200 5,200 0

도              1,200

군              4,000

307 민간이전 5,200 5,200 0

도              1,200

군              4,000

02 민간경상보조 5,200 5,200 0

  ○우수공예품 개발 장려비                 5,200

도              1,200

군              4,000

지역문화원 활동 지원 110,000 110,000 0

군             68,352

분             41,648

307 민간이전 110,000 110,000 0

군             68,352

분             41,648

02 민간경상보조 110,000 110,000 0

  ○지역문화원 사업활동 지원                80,000

    ―지방문화원 사업활동 지원
               60,000        5,000,000원*12월

군             26,936

분             33,064

    ―지방문화원 사무국장 인건비                20,000

군             11,416

분              8,584

  ○문화활동 행사지원                30,000

    ―보물섬 남해예술단(군립합창단, 국악단)                20,000

    ―경남실버가요제                10,000

문화학교 운영 6,000 6,000 0

군              1,500

분              4,500

307 민간이전 6,000 6,000 0

군              1,500

분              4,500

02 민간경상보조 6,000 6,000 0

  ○문화학교 운영                 6,000  40,000원*15개 교실*10월

군              1,500

분              4,500

사회단체보조금 지원 22,400 53,600 △31,200

307 민간이전 22,400 53,600 △31,200



부서: 문화관광과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 사회단체보조금 22,400 53,600 △31,200

  ○사회단체보조금                22,400

    ―남해문학회 활동 지원                11,000

    ―남해역사연구회 활동 지원                 5,000

    ―서포김만중선생 남해기념사업회 활동 지원                 5,000

    ―한국전래놀이협회 남해지부 활동 지원                 1,400

문화재 보존 및 전승 2,076,451 1,255,232 821,219

국            200,243

광            500,000

도            454,866

군            916,342

분              5,000

문화재 관리 및 계승 132,465 142,706 △10,241

국             26,343

도             26,281

군             74,841

분              5,000

무형문화재 공개행사 지원 2,200 2,200 0

도              2,200

307 민간이전 2,200 2,200 0

도              2,200

02 민간경상보조 2,200 2,200 0

  ○선구줄끗기 공개행사 지원                 2,200

도              2,200

문화재 유지관리 12,160 12,060 100

307 민간이전 12,160 12,060 100

02 민간경상보조 1,000 900 100

  ○노도김만중 초가 이엉잇기(17㎡)                 1,000

05 민간위탁금 11,160 11,160 0

  ○물건방조어부림 화장실 위탁관리
                4,200

  ○가천다랑이논 화장실 위탁관리
                3,360

  ○노도 김만중유허 유지관리                 3,600

      350,000원*12월

      280,000원*12월

  300,000원*12월

무형문화재 전승 지원 21,600 21,600 0

도             10,800

군             10,800

307 민간이전 21,600 21,600 0

도             10,800

군             10,800

02 민간경상보조 21,600 21,600 0

  ○선구줄끗기 보유자 전승지원
                8,400      700,000원*12월*1명

도              4,200

군              4,200



부서: 문화관광과
정책: 문화재 보존 및 전승
단위: 문화재 관리 및 계승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○선구줄끗기 후보자 전승지원
                7,200      300,000원*12월*2명

도              3,600

군              3,600

  ○선구줄끗기 보유단체 전승지원
                6,000      500,000원*12월*1개소

도              3,000

군              3,000

문화재행사 운영 43,600 47,100 △3,500

군             38,600

분              5,000

201 일반운영비 3,100 3,100 0

01 사무관리비 3,100 3,100 0

  ○문화재관리위원 운영수당                 2,100

    ―위원회 참석수당                 1,400

    ―교통비, 숙박비 등                   700

  ○향토순례 및 문화유적답사 임차료
                1,000

  70,000원*10명*2회

  35,000원*10명*2회

      500,000원*2회

301 일반보상금 500 500 0

10 행사실비보상금 500 500 0

  ○문화재행사 참석보상                   500  100,000원*5명

307 민간이전 40,000 43,500 △3,500

군             35,000

분              5,000

02 민간경상보조 40,000 43,500 △3,500

  ○선현제례비(향교, 충렬사)
               14,000

  ○사우제례비(난곡사 외 4개소)
                5,000

  ○선구줄끗기 대보름행사                 3,000

  ○향교선비학당 운영                13,000

  ○향교 전통문화행사 재현                 5,000

      3,500,000원*2개소*2회

      1,000,000원*5개소

분              5,000

문화재 특별관리 지원 43,905 43,746 159

국             26,343

도              8,781

군              8,781

101 인건비 42,120 42,120 0

국             25,272

도              8,424

군              8,424

04 기간제근로자등보수 42,120 42,120 0

  ○가천다랑이논 특별관리(수시)                14,760

    ―기본급                13,680  38,000원*30일*1명*12월

국              8,208



부서: 문화관광과
정책: 문화재 보존 및 전승
단위: 문화재 관리 및 계승 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              2,736

군              2,736

    ―4대 보험료                 1,080  89,940원*1명*12월

국                648

도                216

군                216

  ○가천다랑이논 특별관리(상시)
               13,680      38,000원*90일*4명

국              8,208

도              2,736

군              2,736

  ○이충무공전몰유허 특별관리(수시)
                6,840      38,000원*90일*2명

국              4,104

도              1,368

군              1,368

  ○물건방조어부림 특별관리(수시)
                6,840      38,000원*90일*2명

국              4,104

도              1,368

군              1,368

206 재료비 1,785 1,626 159

국              1,071

도                357

군                357

01 재료비 1,785 1,626 159

  ○문화재 특별관리 소요자재                 1,785

국              1,071

도                357

군                357

문화인프라 활동 지원 9,000 14,000 △5,000

도              4,500

군              4,500

307 민간이전 9,000 14,000 △5,000

도              4,500

군              4,500

02 민간경상보조 9,000 14,000 △5,000

  ○남해향교 충효교실 운영                 4,000

도              2,000

군              2,000

  ○남해향교 전통문화계승                 5,000

도              2,500

군              2,500

문화재 보수 및 정비 1,742,000 935,000 807,000

국            173,900

광            500,000

도            428,585

군            639,515

도지정문화재 보수정비 330,000 450,000 △120,000



부서: 문화관광과
정책: 문화재 보존 및 전승
단위: 문화재 보수 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            222,750

군            107,250

401 시설비및부대비 330,000 212,000 118,000

도            222,750

군            107,250

01 시설비 327,200 212,000 115,200

  ○남해운대암 주변정비(단청 및 배수로정비)                89,200

도             60,210

군             28,990

  ○남해운곡사 주변정비(사당,기와,단청정비)                69,400

도             46,845

군             22,555

  ○남해난곡사 주변정비(사당,강당,단청정비)                89,200

도             60,210

군             28,990

  ○남해향교 서무해체보수 및 배수로정비                79,400

도             53,595

군             25,805

03 시설부대비 2,800 0 2,800

  ○시설부대비                 2,800

도              1,890

군                910

국가지정문화재 보수정비 127,000 167,000 △40,000

국             88,900

도             13,335

군             24,765

401 시설비및부대비 77,000 127,000 △50,000

국             53,900

도              8,085

군             15,015

01 시설비 77,000 127,000 △50,000

  ○남해충렬사 진입로정비                30,000

국             21,000

도              3,150

군              5,850

  ○식물 천연기념물 보호정비                47,000

    ―미조상록수림 보호관리                 5,000

국              3,500

도                525

군                975

    ―물건방조어부림 보호관리                30,000

국             21,000

도              3,150

군              5,850

    ―산닥나무자생지 보호관리                 4,000

국              2,800

도                420

군                780



부서: 문화관광과
정책: 문화재 보존 및 전승
단위: 문화재 보수 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―갈화느티나무 보호관리                 4,000

국              2,800

도                420

군                780

    ―창선왕후박나무 보호관리                 4,000

국              2,800

도                420

군                780

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국             35,000

도              5,250

군              9,750

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○남해용문사 괘불함 및 굵게말이축 제작                50,000

국             35,000

도              5,250

군              9,750

  ○남해망운사 보수                     0  0

전통문화유산 정비 35,000 116,000 △81,000

401 시설비및부대비 35,000 116,000 △81,000

01 시설비 35,000 116,000 △81,000

  ○무민사 주변정비공사                30,000

  ○호구산 봉수대 보수공사                 5,000

전통사찰 보존정비 220,000 180,000 40,000

국             85,000

도             42,500

군             92,500

402 민간자본이전 220,000 180,000 40,000

국             85,000

도             42,500

군             92,500

01 민간자본보조 220,000 180,000 40,000

  ○남해용문사 인법당 개축
              170,000      170,000,000원*1개소

국             85,000

도             42,500

군             42,500

  ○남해망운사 보수                50,000

노도 문학의 섬 조성 1,030,000 0 1,030,000

광            500,000

도            150,000

군            380,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

  ○노도 문학의 섬 공원계획 변경 용역                30,000



부서: 문화관광과
정책: 문화재 보존 및 전승
단위: 문화재 보수 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

광            500,000

도            150,000

군            350,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ○노도문학의섬 조성             1,000,000

광            500,000

도            150,000

군            350,000

문화재시설 관리 및 운영 201,986 177,526 24,460

이순신영상관 운영 164,100 137,090 27,010

201 일반운영비 106,300 103,090 3,210

01 사무관리비 25,100 25,650 △550

  ○일반수용비                25,100

    ―소모품 구입                 3,600

    ―전기안전관리비                 5,400

    ―무인경비용역                 3,600

    ―승강기 안전점검 및 검사                 1,800

    ―소방시설 방화관리비                 3,000

    ―홍보리플릿 제작                 5,000

    ―입장권 감열용지 제작                 1,500

    ―방역소독료(의무방역)                 1,200

  300,000원*12월

  450,000원*12월

  300,000원*12월

  150,000원*12월

  250,000원*12월

  500원*10,000부

  30원*50,000장

  120,000원*10회

02 공공운영비 81,200 77,440 3,760

  ○공공요금 및 제세                59,000

    ―전기요금                48,000

    ―정화조 및 물탱크 청소                 5,000

    ―환경개선부담금                   800

    ―화재보험료(전시품, 영상장비 등)                 4,000

    ―정수기임대료                 1,200

  ○연료비(비상발전기)                 1,200

  ○시설장비유지비                21,000

    ―영상관 외부목재 오일스텐스                 3,000

    ―영상장비 수선 및 관리비
               12,000

    ―전시관 청소비(외벽유리 및 바닥타일)
                6,000

  4,000,000원*12월

  2,500,000원*2회

  400,000원*2회

  50,000원*2대*12월

  300,000원*4회

        1,000,000원*12월

        3,000,000원*2회

206 재료비 46,800 24,400 22,400

01 재료비 46,800 24,400 22,400

  ○영상관 및 전시관 프로젝터 램프 교체                44,800

    ―영상관 주램프교체                40,000

    ―전시관 램프교체                 4,800

  ○수목관리 농약 및 비료대                 2,000

  10,000,000원*4개*1회

  600,000원*8개*1회

  500,000원*4회



부서: 문화관광과
정책: 문화재 보존 및 전승
단위: 문화재시설 관리 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 6,000 9,600 △3,600

05 민간위탁금 6,000 9,600 △3,600

  ○오수처리시설 위탁관리(100톤)
                6,000      500,000원*12월

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ○영상관 및 전시관 에어컨 설치                 5,000

    ―영상관 콘트롤 룸 에어컨 설치                 3,000

    ―전시관 콘트롤 룸 에어컨 설치                 2,000

남해충렬사 관리 18,150 19,600 △1,450

201 일반운영비 12,150 13,600 △1,450

01 사무관리비 3,750 3,000 750

  ○일반수용비                 3,750

    ―소모품 구입                 3,000

    ―등기구 교체(가로등)                   750

02 공공운영비 8,400 10,600 △2,200

  ○공공요금 및 제세                 6,000

    ―전기요금                 5,000

    ―정화조 및 물탱크 청소                 1,000

  ○시설장비유지비(충렬사 화장실)
                2,400

  500,000원*2회

      200,000원*12월

307 민간이전 6,000 6,000 0

05 민간위탁금 6,000 6,000 0

  ○오수처리시설 위탁관리(50톤)
                6,000      500,000원*12월

문화재시설 운영지원 19,736 13,736 6,000

201 일반운영비 17,736 11,736 6,000

01 사무관리비 936 936 0

  ○거북선 전기안전관리비                   936

02 공공운영비 16,800 10,800 6,000

  ○공공요금 및 제세                 6,000

    ―거북선 전기요금                 1,440

    ―무형문화재 전수회관 전기요금
                  360

    ―가천다랑이논 화장실 전기요금
                1,200

    ―물건방조어부림 화장실 전기요금
                1,200

    ―가천관광센터 전기요금                 1,800

  ○차량선박비(거북선)                 4,800

  ○거북선 정비 및 도색관리                 3,000

  120,000원*12월

        30,000원*12월

        100,000원*12월

        100,000원*12월

  150,000원*12월

  400,000원*12월



부서: 문화관광과
정책: 문화재 보존 및 전승
단위: 문화재시설 관리 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○거북선 노후 전기배선 교체                 3,000

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  ○거북선 전시재료 구입(깃발 등)
                2,000      400,000원*5종*1회

행정운영경비(문화관광과) 82,590 78,840 3,750

기본경비 82,590 78,840 3,750

기본경비(관광축제팀) 36,090 35,340 750

201 일반운영비 12,490 12,140 350

01 사무관리비 12,490 12,140 350

  ○관서운영 일반수용비                 8,640

  ○관서운영 급량비                 3,850

  720,000원*12월

  7,000원*22명*25식

202 여비 19,400 19,000 400

01 국내여비 19,400 19,000 400

  ○관서운영 여비                 4,400

  ○국내여비                15,000

  20,000원*22명*10일

  20,000원*5명*150일

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영                 4,200  350,000원*12월

기본경비(관광개발팀) 7,500 13,500 △6,000

202 여비 7,500 13,500 △6,000

01 국내여비 7,500 13,500 △6,000

  ○국내여비
                7,500    (20,000원*3명*150일)-(10,000원*1명*150일)

    

기본경비(문화예술팀) 21,000 15,000 6,000

202 여비 21,000 15,000 6,000

01 국내여비 21,000 15,000 6,000

  ○국내여비                21,000  20,000원*7명*150일

기본경비(문화재팀) 13,500 15,000 △1,500

202 여비 13,500 15,000 △1,500

01 국내여비 13,500 15,000 △1,500

  ○국내여비
               13,500    (20,000원*5명*150일)-(10,000원*1명*150일)

    

기본경비(동북아평화제기획팀) 4,500 0 4,500

202 여비 4,500 0 4,500

01 국내여비 4,500 0 4,500



부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○동북아평화제기획팀 국내여비
                4,500    (20,000원*2명*150일)-(10,000원*1명*150일)

    


